
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 236/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 28.02.2011
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia  się  przyjąć  pod  obrady  Rady  Miasta  Krakowa  projekt  uchwały  Rady 
Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia  uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji miejskiej w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miej-
skiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050, z późn. zm.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.
W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym oraz 

stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji X edycji biegu maratoń-
skiego „Cracovia Maraton” ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Ko-
munikacji miejskiej w Krakowie w dniach 16 i 17 kwietnia 2011 roku dla zawodników startu-
jących w biegu oraz w dniu 17 kwietnia 2011 r. dla wolontariuszy wspomagających organiza-
cję maratonu. Z bezpłatnego przejazdu może skorzystać osoba okazująca specjalny identyfi-
kator wydany przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie – organizatora imprezy.

§ 2.
W związku z uroczystościami beatyfikacji Jana Pawła II, których ważna część będzie 

miała miejsce w Krakowie ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów dla pasażerów 
podróżujących  pociągami  tramwajowymi  linii  nr  8  w Krakowie  w dniach  1,  2  i  3  maja 
2011 roku.

§ 3.
W celu zabezpieczenia medycznego uczestników uroczystości beatyfikacji Jana Pawła 

II ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Kra-
kowie w dniach 29 kwietnia - 2 maja 2011 roku dla wolontariuszy-ratowników biorących 
udział w zabezpieczeniu uroczystości. Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba okazu-
jąca specjalny identyfikator wydany przez Maltańską Służbę Medyczną – organizatora zabez-
pieczenia.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W kwietniu 2011 roku Kraków po raz dziesiąty jest organizatorem międzynarodowe-

go, liczącego ponad 5000 zawodników biegu maratońskiego „Cracovia Maraton”, który cie-

szy się ogromną popularnością. Realizatorem imprezy jest Zarząd Infrastruktury Sportowej 

w Krakowie. Przyjętą praktyką, dotychczas stosowaną jest udzielenie zawodnikom oraz wo-

lontariuszom wspomagającym organizację imprezy prawa do bezpłatnych przejazdów Komu-

nikacja miejską. Uprawnienie to będzie mieć charakter prestiżowy i promocyjny – szacuje się, 

że przyznanie powyższego uprawnienia nie będzie miało wpływu na zmniejszenie przycho-

dów  uzyskiwanych  ze  sprzedaży  biletów  Komunikacji  miejskiej.  Szczególnie,  że  wielu 

mieszkańców miasta oraz turystów, chcąc kibicować zawodnikom, będzie w tym dniu podró-

żować Komunikacją miejską w celu dojazdu do trasy maratonu, kasując bilety jedno i wielo-

przejazdowe.

Innym ważnym wydarzeniem o charakterze ogólnopolskim będą odbywające się na 

początku maja 2011 roku w Krakowie uroczystości beatyfikacji Jana Pawła II. Ocenia się, że 

ustanowienie  uprawnienia  do bezpłatnych  przejazdów pociągami  tramwajowymi  linii  nr  8 

w Krakowie oraz udzielenie wolontariuszom-ratownikom,  biorącym udział w zabezpieczeniu 

medycznym uroczystości, prawa do bezpłatnych przejazdów nie spowoduje istotnego zmniej-

szenia przychodów ze sprzedaży biletów Komunikacji miejskiej planowanych na rok 2011.


				PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

